[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,
RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 018/2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e mão de obra para substituição da iluminação nos ginásios de esportes (Lâmpadas Vapor para LED), para atender as necessidades do Município, nos termos do inciso II do artigo 75 da Lei 14.133/2021.

CONTRATADA: ELODIR GUERRA - CNPJ: 11.788.370/0001-51;
VALOR: R$ 18.356,68;

OBJETO:
LOTE 01: AQUISIÇÃO E TROCA DE ILUMINAÇÃO DO GINÁSIO DA LINHA NONA.

	ITEM
	QUANT.
	UND.
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	01
	18
	UN
	LUMINÁRIA LED 200W 22.000 LUMENS
	340,00
	6.120,00

	02
	20
	UN
	GRAMPO DE AÇO 1/8”
	2,50
	50,00

	03
	30
	UN
	CABO PP 500V 2X1,50MM
	3,20
	96,00

	04
	05
	UN
	FITA ISOLANTE 20 METROS
	8,96
	44,80

	05
	20
	UN
	CABO DE AÇO 6X7 3/32” GALVANIZADO 100M 40MM
	1,90
	38,00

	06
	20
	UN
	PITÃO SEM ABA E SEM BUCHA 4,4X67MM
	0,80
	16,00

	07
	01
	UN
	SERVIÇO DE TROCA DE 18 LUMINÁRIAS LED, COM RETIRADA DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE
	1.700,00
	1.700,00

	VALOR TOTAL R$ 8.064,80

LOTE 02: AQUISIÇÃO E TROCA DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇO DE TROCA DA CENTRAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DO GINÁSIO DE ESPORTES DA SEDE, ATRÁS DA IGREJA MATRIZ.

	ITEM
	QUANT.
	UNID.
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	01
	18
	UN
	LAMPADA LED BULBO 150W AUTOVOLT – 6500K – 15000 LUMENS E-40
	140,00
	2.520,00

	02
	01
	UN
	QUADRO DE COMANDO EM FERRO DE SOBREPOR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO DIN 100ª PARA 24 DISJUNTORES
	670,00
	670,00

	03
	07
	UN
	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C-25A 3KVA
	11,00
	77,00

	04
	01
	UN
	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A DIN 6/10KVA
	79,00
	79,00

	05
	50
	MT
	CABO PP 500V - 2X1,50MM
	3,70
	185,00

	06
	04
	UN
	FITA ISOLANTE 20 METROS
	8,96
	35,84

	07
	01
	UN
	FITA AUTOFUSÃO 19MMX2M
	12,00
	12,00

	08
	50
	UN
	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4.0X35MM
	0,20
	10,00

	09
	50
	UN
	BUCHA PLÁSTICA 6MM PARA TIJOLO
	0,20
	10,00

	10
	20
	UN
	ABRAÇADEIRA 1”
	1,33
	26,60

	11
	02
	UN
	TUBO 1”
	27,47
	54,94

	12
	01
	UN
	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE ILUMINAÇÃO (RETIRADA E RECOLOCAÇÃO) E TROCA DE CD DO GINÁSIO DE ESPORTES
	1.450,00
	1.450,00

	VALOR TOTAL R$ 5.130,38

LOTE 03: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NO GINÁSIO DA EMEI PINGO DE GENTE.

	ITEM
	QUANT.
	UNID.
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	01
	03
	Un
	ALÇA PARA CABO MULTIPLEX 16MM
	3,50
	10,50

	02
	04
	Un
	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 20A 3KA
	13,00
	52,00

	03
	04
	Un
	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 32A 3KA
	13,00
	52,00

	04
	01
	Rl
	FITA AUTO FUSÃO 19MMX2M
	11,75
	11,75

	05
	03
	Rl
	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M
	4,50
	13,50

	06
	01
	Un
	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A DIN 6KA
	79,00
	79,00

	07
	01
	Un
	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A DIN 6/10KA
	79,00
	79,00

	08
	08
	Un
	DUCHA 5500W – 220V
	51,00
	408,00

	09
	16
	Un
	CONECTOR
	7,50
	120,00

	10
	01
	Un
	QUADRO DE COMENDO EM FERRO DE SOBREPOR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO DIN100A PARA 18 DISJUNTOR
	510,00
	510,00

	11
	50
	Mt
	CABO FLEXÍVEL 2,50MM PRETO
	2,60
	130,00

	12
	50
	Mt
	CABO FLEXÍVEL 2,50MM AZUL
	2,60
	130,00

	13
	50
	Mt
	CABO FLEXÍVEL 2,50MM VERDE
	2,60
	130,00

	14
	50
	Mt
	CABO FLEXÍVEL 6,00MM PRETO
	6,20
	310,00

	15
	50
	Mt
	CABO FLEXÍVEL 6,00MM AZUL
	6,20
	310,00

	16
	10
	Un
	BUCHA PLÁSTICA 6MM PARA TIJOLO
	0,20
	2,00

	17
	04
	Un
	MÓDULO CEGO COM 2 UNIDADES NA COR BRANCA
	2,90
	11,60

	18
	04
	Un
	MÓDULO INTERRUPTOR SIMPLES
	7,50
	30,00

	19
	08
	Un
	MÓDULO TOMADA 2P 250V 20A
	7,50
	60,00

	20
	10
	Un
	PLACA BASTIDOR 2X4
	6,40
	64,00

	21
	01
	Un
	LÂMPADA LED BULBO 100W BIVOLT 6.500K BRANCO FRIO 10.000 LUMENS E40
	230,00
	230,00

	22
	08
	Un
	BRAÇO PARA CHUVEIRO EM ALUMÍNIO 30CM
	15,50
	124,00

	23
	01
	Un
	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUNTORES
	129,90
	129,90

	24
	03
	Rl
	FITA ISOLANTE DE 20M
	8,75
	26,25

	25
	15
	Mt
	CABO FLEXÍVEL 1KV 16.00MM PRETO
	18,30
	274,50

	26
	10
	Un
	PARAFUSO PHILIPS CHATO 5.0X35MM
	0,35
	3,50

	27
	12
	Un
	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO
	14,75
	177,00

	28
	20
	Un
	CABO MULTIPLEX 4X16.00MM
	13,25
	265,00

	29
	01
	Un
	REFLETOR EM ALUMÍNIO 400W
	118,00
	118,00

	30
	01
	Un
	MÃO DE OBRA PARA FAZER INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÃO E INSTALAÇÃO DE DUCHAS, FIOS, LÂMPADA E REFLETOR.
	1.300,00
	1.300,00

	VALOR TOTAL R$ 5.161,50

Itapuca, 04 de abril de 2024.

MARCOS JOSÉ SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]